
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 1/3Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Processo n° 027/2023

Pregão Presencial n° 018/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS,

OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL (COLISÃO, INCÊNDIO, ROUBO E FURTO) COM

ASSISTÊNCIA 24HORAS E SEGURO CONTRA TERCEIROS, DESTINADO À COBERTURA DOS VEÍCULOS

DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA

LIMEIRA/MG.

Adjudicação

Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA Total lotes de itens e serviços R$ 16.870,00

Lote 1 - seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO GRANCLASS 150S21E 48 LUGARES - PLACA PZJ-2056 -
SERVIÇO ANUAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO

GRANCLASS 150S21E 48 LUGARES - PLACA PZJ-2056 

SERV.

ANO

1,0000 1.480,0000 1.480,00 -

Total Lote: R$ 1.480,00

Lote 2 - seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO GRANCLASS 150S21E 48 LUGARES - PLACA PZJ-2083 -
SERVIÇO ANUAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO

GRANCLASS 150S21E 48 LUGARES - PLACA PZJ-2083 

SERV.

ANO

1,0000 1.480,0000 1.480,00 -

Total Lote: R$ 1.480,00

Lote 4 - seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO MASTER L3H2 16 LUGARES - PLACA RUZ-8H19 - SERVIÇO
ANUAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO

MASTER L3H2 16 LUGARES - PLACA RUZ-8H19 

SERV.

ANO

1,0000 950,0000 950,00 -

Total Lote: R$ 950,00

Lote 15 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO HILUX CS 4X4 CARROCERIA - PLACA IXB-8917 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO HILUX CS 4X4

CARROCERIA - PLACA IXB-8917 

SERV.

ANO

1,0000 2.100,0000 2.100,00 -

Total Lote: R$ 2.100,00

Lote 19 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO VOLARE V8L 4X4 EO - PLACA RVC-1D76 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO VOLARE V8L 4X4 EO -

PLACA RVC-1D76 

SERV.

ANO

1,0000 6.600,0000 6.600,00 -

Total Lote: R$ 6.600,00

Lote 20 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO VW/NEOBUS MINI ESCOLAR ORE 29 LUGARES - PLACA QUH-3957. -
SERVIÇO ANUAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO VW/NEOBUS MINI

ESCOLAR ORE 29 LUGARES - PLACA QUH-3957. 

SERV.

ANO

1,0000 4.260,0000 4.260,00 -

Total Lote: R$ 4.260,00

Fornecedor: PORTO SEGURO SEGURADORA CIA DE SEGUROS GERAIS Total lotes de itens e serviços R$ 14.600,00

Lote 3 - seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO GRANMICRO 25 LUGARES - PLACA QPY-3198 - SERVIÇO
ANUAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO

GRANMICRO 25 LUGARES - PLACA QPY-3198 

SERV.

ANO

1,0000 1.400,0000 1.400,00 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Priscila Francelle R F Martins 18/08/2023 10:49:14 0,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 2/3Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Total Lote: R$ 1.400,00

Lote 11 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO DUCATO ENGESIGMIC 9 LUGARES - PLACA RUD-8F70 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO DUCATO

ENGESIGMIC 9 LUGARES - PLACA RUD-8F70 

SERV.

ANO

1,0000 4.800,0000 4.800,00 -

Total Lote: R$ 4.800,00

Lote 12 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO GOL MPI 1.0 - PLACA RUF-3H55 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO GOL MPI 1.0 - PLACA

RUF-3H55 

SERV.

ANO

1,0000 1.900,0000 1.900,00 -

Total Lote: R$ 1.900,00

Lote 16 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO HILUX CS 4X4 MARIMAR A - PLACA RMV-1F45 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO HILUX CS 4X4

MARIMAR A - PLACA RMV-1F45 

SERV.

ANO

1,0000 4.800,0000 4.800,00 -

Total Lote: R$ 4.800,00

Lote 17 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO SANDERO ZEN 1.0MT - PLACA QXY1H96 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO SANDERO ZEN 1.0MT

- PLACA QXY1H96 

SERV.

ANO

1,0000 1.700,0000 1.700,00 -

Total Lote: R$ 1.700,00

Fornecedor: SEGUROS SURA S.A. Total lotes de itens e serviços R$ 19.460,00

Lote 5 - seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO VW15.190 EOD ESCOLAR HD 48 LUGARES - PLACA HLF-5002 -
SERVIÇO ANUAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO

VW15.190 EOD ESCOLAR HD 48 LUGARES - PLACA HLF-5002 

SERV.

ANO

1,0000 1.460,0000 1.460,00 -

Total Lote: R$ 1.460,00

Lote 6 - seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO VW15.190 EOD ESCOLAR HD 48 LUGARES - PLACA NXX-1668 -
SERVIÇO ANUAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO

VW15.190 EOD ESCOLAR HD 48 LUGARES - PLACA NXX-1668 

SERV.

ANO

1,0000 1.460,0000 1.460,00 -

Total Lote: R$ 1.460,00

Lote 7 - seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO VW15.190 EOD ESCOLAR ORE 58 LUGARES - PLACA HLF-5354 -
SERVIÇO ANUAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

seguro automotivo - SEGURO CONTRA TERCEIROS DO VEICULO

VW15.190 EOD ESCOLAR ORE 58 LUGARES - PLACA HLF-5354 

SERV.

ANO

1,0000 1.460,0000 1.460,00 -

Total Lote: R$ 1.460,00

Lote 8 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO DOBLO ESSENCE1.8 /7LUGARES - PLACA PXV-4367 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO DOBLO ESSENCE1.8

/7LUGARES - PLACA PXV-4367 

SERV.

ANO

1,0000 1.540,0000 1.540,00 -

Total Lote: R$ 1.540,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Priscila Francelle R F Martins 18/08/2023 10:49:14 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 3/3Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 9 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO DOBLO GREENCAR M04 - PLACA PZR-5823 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO DOBLO GREENCAR

M04 - PLACA PZR-5823 

SERV.

ANO

1,0000 4.200,0000 4.200,00 -

Total Lote: R$ 4.200,00

Lote 10 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO DOBLO RONTAN AMB2 7LUGARES - PLACA HMW-6791  - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO DOBLO RONTAN

AMB2 7LUGARES - PLACA HMW-6791  

SERV.

ANO

1,0000 3.300,0000 3.300,00 -

Total Lote: R$ 3.300,00

Lote 13 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO GOL TL MCV 1.0 - PLACA PZZ-6767 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO GOL TL MCV 1.0 -

PLACA PZZ-6767 

SERV.

ANO

1,0000 1.350,0000 1.350,00 -

Total Lote: R$ 1.350,00

Lote 14 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO HILUX CD 4X4 STD 5LUGARES - PLACA PJS-7E41 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO HILUX CD 4X4 STD

5LUGARES - PLACA PJS-7E41 

SERV.

ANO

1,0000 2.690,0000 2.690,00 -

Total Lote: R$ 2.690,00

Lote 18 - seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO STRADA VOLCANO 13CD - PLACA RUP-6D16 - SERVIÇO ANUAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

seguro automotivo - SEGURO TOTAL DO VEICULO STRADA VOLCANO

13CD - PLACA RUP-6D16 

SERV.

ANO

1,0000 2.000,0000 2.000,00 -

Total Lote: R$ 2.000,00

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 17 de Março de 2023.

ALEXANDRA MARIA RIBEIRO LIMA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Priscila Francelle R F Martins 18/08/2023 10:49:14 0,22

http://www.tcpdf.org

